FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De 5aude pEMoNSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 2021

3.0.0.0.0.00.00.00.0
3.1.0.0.0.00.00.00.0
3.1.1.0.0.00.00.00.0
3.1.1.2.0.00.00.00.0
3.1.1.2.1.00.00.00.0
3.1.1.2.1.01.00.00.0
3.1.1.2.1.01.01.00.0
3.1.1.2.1.01.01.01.0183
3.1.1.2.1.01.01.02.0183U
3.1.1.2.1.01.06.00.0
3.1.1.2.1.01.06.01.0950
3.1.1.2.1.01.06.02.0950U
3.1.1.2.1.01.08.00.0
3.1.1.2.1.01.08.01.0329
3.1.1.2.1.01.09.00.0
3.1.1.2.1.01.09.01.0331
3.1.1.2.1.01.09.02.0331U
3.1.1.2.1.01.16.00.0
3.1.1.2.1.01.16.01.0948
3.1.1.2.1.01.16.02.0948U
3.1.1.2.1.01.18.00.0
3.1.1.2.1.01.18.01.0949
3.1.1.2.1.01.22.00.0
3.1.1.2.1.01.22.01.0168
3.1.1.2.1.01.22.02.0168U
3.1.1.2.1.01.24.00.0
3.1.1.2.1.01.24.01.0178
3.1.1.2.1.01.24.02.0178U
3.1.1.2.1.01.41.00.0
3.1.1.2.1.01.41.01.0951
3.1.1.2.1.01.41.02.0951U
3.1.1.2.1.03.00.00.0192
3.1.2.0.0.00.00.00.0
3.1.2.2.0.00.00.00.0
3.1.2.2.1.00.00.00.0
3.1.2.2.1.01.00.00.0
3.1.2.2.1.01.01.00.0182
3.1.2.2.1.01.02.00.0182U
3.1.2.2.3.00.00.00.0
3.1.2.2.3.06.00.00.0
3.1.2.2.3.06.01.00.0176
3.1.2.2.3.06.02.00.0176U
3.1.2.3.0.00.00.00.0
3.1.2.3.1.00.00.00.0
3.1.2.3.1.01.00.00.0
3.1.2.3.1.01.27.00.0
3.1.2.3.1.01.27.01.0179
3.1.2.3.1.01.27.02.0179U
3.1.2.9.0.00.00.00.0
3.1.2.9.4.00.00.00.0
3.1.2.9.4.02.00.00.0

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS
VENCIMENTOS E SALARIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS - FMSC

VENCIMENTOS E SALARIOS - UBEA

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - FMSC

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - UBEA

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA FMSC

INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO

INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO - FMSC
INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO - UBEA
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - FMSC
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - UBEA
GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - FMSC

13. SALARIO

13° SALARIO - FMSC

13° SALARIO - UBEA

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - FMSC

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - UBEA

HORAS EXTRAS

HORAS EXTRAS - FMSC

HORAS EXTRAS - UBEA

SENTENCAS JUDICIAIS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDACAO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS - FMSC
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS - UBEA
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS - UNIAO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - FMSC
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - UBEA
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDACAO

FGTS

FGTS

FGTS - FMSC

FGTS - UBEA

OUTROS ENCARGOS PATRONAIS

OUTROS ENCARGOS PATRONAIS - INTER OFSS - ESTADO
CONTRIBUICAO PATRONAL PARA A ASSISTENCIA SOCIAL DO SERVI

91.580.648,82
88.584.281,48
63.033.237,91
63.033.237,91
63.033.237,91
62.999.622,26
39.629.361,83
39.097.358,15
532.003,68
3.349.152,62
3.289.239,29
59.913,33
859.676,88
859.676,88
3.227.996,59
3.205.820,23
22.176,36
2.522.396,16
2.505.928,08
16.468,08
610.892,72
610.892,72
4.315.838,47
4.268.378,53
47.459,94
6.297.131,27
6.242.042,31
55.088,96
2.187.175,72
2.172.978,22
14.197,50
33.615,65
18.747.254,21
13.760.183,53
13.170.244,11
13.170.244,11
13.012.509,58
157.734,53
589.939,42
589.939,42
582.666,24
7.273,18
4.954.934,68
4.954.934,68
4.954.934,68
4.954.934,68
4.898.670,84
56.263,84
32.136,00
32.136,00
32.136,00
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De 5aude pEMoNSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 2021

3.1.2.9.4.02.01.00.0121
3.1.2.9.4.02.02.00.0121U
3.1.3.0.0.00.00.00.0
3.1.3.2.0.00.00.00.0
3.1.3.2.1.00.00.00.0
3.1.3.2.1.01.00.00.0
3.1.3.2.1.01.01.00.0185
3.1.3.2.1.01.02.00.0185U
3.1.3.2.1.02.00.00.0
3.1.3.2.1.02.01.00.0186
3.1.3.2.1.02.02.00.0186U
3.1.3.2.1.51.00.00.0
3.1.3.2.1.51.01.00.0330
3.1.3.2.1.51.02.00.0330U
3.3.0.0.0.00.00.00.0
3.3.1.0.0.00.00.00.0
3.3.1.1.0.00.00.00.0
3.3.1.1.1.00.00.00.0
3.3.1.1.1.01.00.00.0
3.3.1.1.1.01.01.00.0247
3.3.1.1.1.01.02.00.0247U
3.3.1.1.1.05.00.00.0
3.3.1.1.1.05.02.00.0200U
3.3.1.1.1.08.00.00.0
3.3.1.1.1.08.01.00.0218
3.3.1.1.1.16.00.00.0
3.3.1.1.1.16.01.00.0217
3.3.1.1.1.16.02.00.0217U
3.3.1.1.1.18.00.00.0
3.3.1.1.1.18.02.00.0218U
3.3.1.1.1.21.00.00.0
3.3.1.1.1.21.01.00.0907
3.3.1.1.1.21.02.00.0907U
3.3.1.1.1.22.00.00.0
3.3.1.1.1.22.01.00.0213
3.3.1.1.1.22.02.00.0213U
3.3.1.1.1.23.00.00.0
3.3.1.1.1.23.01.00.0184-1
3.3.1.1.1.24.00.00.0
3.3.1.1.1.24.01.00.0215
3.3.1.1.1.24.02.00.0215U
3.3.1.1.1.25.00.00.0
3.3.1.1.1.25.01.00.0214
3.3.1.1.1.25.02.00.0214U
3.3.1.1.1.28.00.00.0
3.3.1.1.1.28.01.00.0184
3.3.1.1.1.28.02.00.0184U
3.3.2.0.0.00.00.00.0
3.3.2.2.0.00.00.00.0
3.3.2.2.1.00.00.00.0
3.3.2.2.1.16.00.00.0
3.3.2.2.1.16.01.00.0177

CONTRIBUICAO PATRONAL PARA A ASSISTENCIA SOCIAL DO SERVI
CONTRIBUICAO PATRONAL PARA A ASSISTENCIA SOCIAL DO SERVI
BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOLIDACAO
AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO ALIMENTACAO - FMSC

AUXILIO ALIMENTACAO - UBEA

AUXILIO TRANSPORTE

AUXILIO TRANSPORTE - FMSC

AUXILIO TRANSPORTE - UBEA

AUXILIO CRECHE

AUXILIO CRECHE - FMSC

AUXILIO CRECHE - UBEA

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL

CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDACAO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS - FMSC
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS - UBEA
ALIMENTOS PARA ANIMAIS

ALIMENTOS PARA ANIMAIS - UBEA

MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE EXPEDIENTE - FMSC

MATERIAL DE EXPEDIENTE- UBEA

MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO
MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO
MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE COPA E COZINHA - FMSC

MATERIAL DE COPA E COZINHA - UBEA

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO - FMSC
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO - UBEA
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - FMSC

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - F
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - U
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS - FMSC
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS - UBEA
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - FMSC
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - UBEA
SERVICOS

SERVICOS TERCEIROS - PF

SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDACAO
ESTAGIARIOS

ESTAGIARIOS - FMSC

32.000,00
136,00
6.803.789,36
6.803.789,36
6.803.789,36
5.724.910,59
5.597.202,75
127.707,84
526.863,21
512.712,44
14.150,77
552.015,56
541.620,37
10.395,19
2.940.166,12
1.113.931,87
1.113.931,87
1.113.931,87
92.334,35
83.495,90
8.838,45
260.382,25
260.382,25
4.067,59
4.067,59
30.965,72
25.572,64
5.393,08
523.360,18
523.360,18
4.996,18
3.877,98
1.118,20
50.800,89
13.547,54
37.253,35
68.256,24
68.256,24
10.339,93
2.037,00
8.302,93
2.883,76
2.344,46
539,30
65.544,78
22.169,03
43.375,75
1.739.742,59
132.429,91
132.429,91
132.119,91
45.908,19
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De 5aude pEMoNSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 2021

3.3.2.2.1.16.02.00.0177U
3.3.2.2.1.30.02.00.0384U
3.3.2.3.0.00.00.00.0
3.3.2.3.1.00.00.00.0
3.3.2.3.1.04.00.00.0
3.3.2.3.1.04.01.00.0222
3.3.2.3.1.06.00.00.0
3.3.2.3.1.06.01.00.0224
3.3.2.3.1.06.02.00.0224U
3.3.2.3.1.10.00.00.0
3.3.2.3.1.10.01.00.0334
3.3.2.3.1.10.02.00.0334U
3.3.2.3.1.31.00.00.0
3.3.2.3.1.31.01.00.0169
3.3.2.3.1.31.02.00.0169U
3.3.2.3.1.32.00.00.0
3.3.2.3.1.32.01.00.0225
3.3.2.3.1.32.02.00.0225U
3.3.2.3.1.46.00.00.0
3.3.2.3.1.46.01.00.0194
3.3.2.3.1.46.02.00.0194U
3.3.2.3.1.47.00.00.0
3.3.2.3.1.47.01.00.0202
3.3.2.3.1.51.00.00.0
3.3.2.3.1.51.01.00.0209
3.3.2.3.1.51.02.00.0209U
3.3.2.3.1.52.00.00.0
3.3.2.3.1.52.01.00.0177-1
3.3.2.3.1.52.02.00.0177-1U
3.3.3.0.0.00.00.00.0
3.3.3.1.0.00.00.00.0
3.3.3.1.1.00.00.00.0
3.3.3.1.1.01.00.00.0
3.3.3.1.1.01.01.00.0201
3.4.0.0.0.00.00.00.0
3.4.1.0.0.00.00.00.0
3.4.1.1.0.00.00.00.0
3.4.1.1.1.00.00.00.0
3.4.1.1.1.99.00.00.0
3.4.1.1.1.99.01.00.0227
3.4.1.1.1.99.02.00.0227U
3.6.0.0.0.00.00.00.0
3.6.1.0.0.00.00.00.0
3.6.1.7.0.00.00.00.0
3.6.1.7.1.00.00.00.0
3.6.1.7.1.98.00.00.0
3.6.1.7.1.98.01.00.01001

ESTAGIARIOS - UBEA
FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS - UBEA

SERVICOS TERCEIROS - PJ

SERVICOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAGAO

COMUNICACAO

COMUNICACAO - FMSC

MANUTENCAO E CONSERVACAO

MANUTENCAO E CONSERVACAO - FMSC

MANUTENCAO E CONSERVACAO - UBEA

LOCACOES

LOCACOES - FMSC

LOCACOES - UBEA

SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS BANCARIOS - FMSC

SERVICOS BANCARIOS - UBEA

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS - FMSC

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS - UBEA

SERVICOS JUDICIARIOS

SERVICOS JUDICIARIOS - FMSC

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - FMSC

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - UBEA

TAXA DE ADMINISTRACAO

TAXA DE ADMINISTRACAO - FMSC

TAXA DE ADMINISTRACAO - UBEA

DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO

DEPRECIACAO

DEPRECIACAO - CONSOLIDACAO

DEPRECIACAO DE IMOBILIZADO

DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS EFINANCIAMENTOS OBTID
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL INTERNA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL INTERNA - CONSOLI
JUROS E ENCARGOS DE OUTRAS DIVIDAS CONTRATUAIS

JUROS DE MORA - FMSC

JUROS DE MORA - UBEA

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE PAS
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA COM AJUSTE DE PERDAS DE
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA COM AJUSTE DE PERDAS DE
AJUSTE PARA PERDAS DE DEMAIS CREDITOS A RECEBER

AJUSTE PARA PERDAS DE DEMAIS CREDITOS

86.211,72
310,00
1.607.312,68
1.607.312,68
2.445,93
2.445,93
58.792,02
2.933,60
55.858,42
567.159,93
506.066,22
61.093,71
4.515,95
3.649,09
866,86
3.687,31
2.474,51
1.212,80
3.486,82
1.744,06
1.742,76
829,90
829,90
850.718,78
846.299,19
4.419,59
115.676,04
115.578,44
97,60
86.491,66
86.491,66
86.491,66
86.491,66
86.491,66
56.021,53
56.021,53
56.021,53
56.021,53
56.021,53
55.941,91
79,62
179,69
179,69
179,69
179,69
179,69
179,69

lvvilvilvalvilviiviivilvilvilviviiviviivilviivilvilvivilvilvlviviivivilviivivilviviiviviivivilvivilvilviivllvilvivilvivilvlviv)

3.9.0.0 4900 TOTAL DE DESPESAS 91.580.648,82
4.0.0.0.0.00.00.00.0 VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 91.201.561,76 C
4.3.0.0.0.00.00.00.0 EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 91.068.922,13 C
4.3.3.0.0.00.00.00.0 EXPLORAGCAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 91.068.922,13 C
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De 5aude pEMoNSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 2021

4.3.3.1.0.00.00.00.0
4.3.3.1.1.00.00.00.0
4.3.3.1.1.33.00.00.0123
4.3.3.1.1.52.00.00.0122
4.3.3.1.1.56.00.00.0123U
4.4.0.0.0.00.00.00.0
4.4.4.0.0.00.00.00.0
4.4.4.0.1.00.00.00.0233
4.4.5.0.0.00.00.00.0
4.4.5.2.0.00.00.00.0
4.4.5.2.1.00.00.00.0
4.4.5.2.1.96.00.00.0
4.4.5.2.1.96.01.00.0234
4.4.5.2.1.96.02.00.0234U
4.9.0.0
4.9.0.0.0.00.00.00.0
4.9.9.0
4.9.9.0.0.00.00.00.0
4.9.9.6.0.00.00.00.0
4.9.9.6.1.00.00.00.0
4.9.9.6.1.99.00.00.0171

4990

VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACA
VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS, DIREITOS E PRESTACAO
SERVICOS DE SAUDE

TAR.INSCR.CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

SERVICOS VETERINARIOS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS - CONSOLIDACAO
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINAN
REMUNERAGAO DE APLICACOES FINANCEIRAS

REMUNERAGCAO DE APLICACOES FINANCEIRAS - CONSOLIDACAO
REMUNERACAO DE OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTO DE APLICACOES - FMSC

RENDIMENTO DE APLICACOES - UBEA

TOTAL DE RECEITAS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

(=) RECEITA LIQUIDA

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACOES E RESTITUICOES - CONSOLIDACAO

OUTRAS INDENIZAGCOES

91.068.922,13
91.068.922,13
88.960.047,92
5.488,20
2.114.362,41
64.533,80
5.703,33
5.703,33
58.830,47
58.830,47
58.830,47
58.830,47
55.600,05
3.230,42
91.201.561,76
68.105,83
91.201.561,76
68.105,83
68.105,83
68.105,83
68.105,83

OO0O00000000000000O000000O0

4.9.9.9 4999 (=) SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO 91.201.561,76
9.0.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONAL 379.087,06 D
9.9.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTR 379.087,06 D
9.9.9 999 (=) TOTAL LIQUIDO DO PERIODO 379.087,06 D
Reconhecemos a exatiddo da presente demonstragdo encerrada em 31 de dezembro de 2021 conforme
documentacéo apresentada.
GILBERTO BARICHELLO DANIEL GALDINO
Diretor Presidente Contador
CPF 521.012.829-68 CRC RS 043.977/02
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